
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/42 

Usnesení 
33. schůze rady městského obvodu 
konané dne 03.03.2020 

  

čís. 1714/RMOb-Sle/1822/33 
- 

  1759/RMOb-Sle/1822/33 

  
  
  
  
 

  
  
  

______________________________ 

Richard Vereš v.r. 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 

  
  
  

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 03.03.2020

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

1714/RMOb-Sle/1822/33 INV/
RMOb/12.0015/20

Souhlas s přijetím dotace z Integrovaného
regionálního operačního programu pro projekt:
1) "Modernizace učebny fyzika - chemie",
2) "Univerzální přírodovědná učebna", 3)
"Univerzální přírodovědná učebna při ZŠ
Chrustova 24, Slezská Ostrava".

1715/RMOb-Sle/1822/33 FaR/
RMOb/9.0012/20

Přijetí nepeněžitých movitých darů na
Společenský ples městského obvodu Slezská
Ostrava 2020

1716/RMOb-Sle/1822/33 FaR/
RMOb/9.0014/20

Splátkový kalendář

1717/RMOb-Sle/1822/33 FaR/
RMOb/9.0016/20

Splátkový kalendář

1718/RMOb-Sle/1822/33 FaR/
RMOb/9.0019/20

Rozpočtová opatření

1719/RMOb-Sle/1822/33 PRAV/
RMOb/13.0021/20

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na stavební práce pod názvem „Parkování Nová
Osada I. a II. etapa“

1720/RMOb-Sle/1822/33 PRAV/
RMOb/13.0023/20

Záměr zadat nadlimitní veřejnou zakázku na
dodávky výpočetní techniky, příslušenství
a spotřebního materiálu pro zavedení
dynamického nákupního systému pod názvem
„Dynamický nákupní systém - Nákup výpočetní
techniky, příslušenství a spotřebního materiálu".

1721/RMOb-Sle/1822/33 PRAV/
RMOb/13.0024/20

Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební práce
pod názvem "Oprava vstupních konstrukcí
hřbitova v Ostravě-Kunčičkách, parc.č. 1116,
k.ú. Kunčičky"

1722/RMOb-Sle/1822/33 HS/
RMOb/15.0010/20

Odpis drobného dlouhodobého majetku a
předmětů operativní evidence

1723/RMOb-Sle/1822/33 HS/
RMOb/15.0011/20

Likvidace nalezeného a opuštěného movitého
majetku na území městského obvodu Slezská
Ostrava

1724/RMOb-Sle/1822/33 HS/
RMOb/15.0012/20

Žádost o souhlas ke svěření movitého
investičního majetku - osobní vozidlo Mercedes
Benz Sprinter

1725/RMOb-Sle/1822/33 ŠaK/
RMOb/10.0015/20

Stanovení termínu zápisu dětí k předškolnímu
vzdělávání pro školní rok 2020/2021

1726/RMOb-Sle/1822/33 ŠaK/
RMOb/10.0016/20

Uzavření smluv o provedení uměleckého
výkonu - koncert březen 2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1727/RMOb-Sle/1822/33 ŠaK/
RMOb/10.0017/20

Souhlas s přijetím daru - SILASFALT s.r.o., MŠ
Bohumínská (březen 2020)

1728/RMOb-Sle/1822/33 ŠaK/
RMOb/10.0018/20

Vyhlášení konkurzního řízení na obsazení
vedoucího pracovního místa pro výkon činností
ředitele/ky MŠ Bohumínská

1729/RMOb-Sle/1822/33 ŠaK/
RMOb/10.0019/20

Vyhlášení konkurzního řízení na obsazení
vedoucího pracovního místa pro výkon činností
ředitele/ky ZŠ Bohumínská

1730/RMOb-Sle/1822/33 DaŽP/
RMOb/5.0006/20

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci na ul. U Sýpky v obci Ostrava, k.ú.
Kunčice nad Ostravicí

1731/RMOb-Sle/1822/33 DaŽP/
RMOb/5.0007/20

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci na ul. Hajnova v obci Ostrava, k.ú.
Muglinov

1732/RMOb-Sle/1822/33 DaŽP/
RMOb/5.0008/20

Kácení dřevin - pozemek p.č. 1116 v obci
Ostrava, k.ú. Kunčičky - pohřebiště Kunčičky

1733/RMOb-Sle/1822/33 DaŽP/
RMOb/5.0009/20

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci na ul. Požární v obci Ostrava, k.ú.
Heřmanice

1734/RMOb-Sle/1822/33 DaŽP/
RMOb/5.0010/20

Kácení dřevin - ul. Košňovského v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava

1735/RMOb-Sle/1822/33 DaŽP/
RMOb/5.0011/20

Udělení plné moci pro projekt "Stavební úpravy
chodníků na ul. Vrbická, k.ú. Heřmanice" -
Ostravské komunikace, a.s.

1736/RMOb-Sle/1822/33 DaŽP/
RMOb/5.0012/20

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci na ul. Požární v obci Ostrava, k.ú.
Heřmanice

1737/RMOb-Sle/1822/33 VV/
RMOb/8.0010/20

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

1738/RMOb-Sle/1822/33 VV/
RMOb/8.0015/20

Návrh změny organizační struktury

1739/RMOb-Sle/1822/33 MA/
RMOb/4.0080/20

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava-Heřmanice 248/80, přípojka
NNk" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ
Distribuce, a.s.

1740/RMOb-Sle/1822/33 MA/
RMOb/4.0081/20

Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci
projektu "Ostrava-Heřmanice 248/68 Tozbey,
NNk" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ
Distribuce, a.s.

1741/RMOb-Sle/1822/33 MA/
RMOb/4.0088/20

Souhlas vlastníka sousedního pozemku,
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcná břemena - služebnosti v rámci

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

projektu "Přístavba, nástavba a stavební úpravy
rodinného domu" v k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
obec Ostrava - Veritas Property s.r.o.

1742/RMOb-Sle/1822/33 MA/
RMOb/4.0092/20

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas
s umístěním stavby, Právo provést stavbu,
Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí
věcná břemena - služebnosti v rámci projektu
"Rodinný dům" v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

1743/RMOb-Sle/1822/33 MA/
RMOb/4.0094/20

Projednání žádosti o ukončení nájmu části
pozemku dohodou (smlouva č. MO/NS/415/02-
La.)

1744/RMOb-Sle/1822/33 MA/
RMOb/4.0095/20

Nájem části pozemku p.č. 348 v k.ú. Kunčice
nad Ostravicí, obec Ostrava, a nájem pozemků
p.č. 5257/20 a p.č. 5257/21 a částí pozemků p.č.
5257/19 a p.č. 5257/53 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

1745/RMOb-Sle/1822/33 MA/
RMOb/4.0097/20

Zřízení věcných břemen - služebností k tíži
pozemků p.p.č. 382/48 a p.p.č. 382/76 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

1746/RMOb-Sle/1822/33 MA/
RMOb/4.0098/20

Zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži
pozemku p.č. 4656 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava

1747/RMOb-Sle/1822/33 MA/
RMOb/4.0099/20

Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/
dohodou

1748/RMOb-Sle/1822/33 MA/
RMOb/4.0100/20

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný
dům k.ú. Heřmanice, ul. Banášova č.p. 506/8,
parc.č.st. 893" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

1749/RMOb-Sle/1822/33 MA/
RMOb/4.0101/20

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný dům
k.ú. Heřmanice, ul. Údernická č.p. 486/16,
parc.č.st. 861" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

1750/RMOb-Sle/1822/33 MA/
RMOb/4.0102/20

Stanovisko k prodeji části pozemku p.č. 458/49
a pozemku p.č. 458/50 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava

1751/RMOb-Sle/1822/33 MA/
RMOb/4.0103/20

Stanovisko k pronájmu / prodeji pozemku p.č.
4467 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

1752/RMOb-Sle/1822/33 MA/
RMOb/4.0104/20

Stanovisko k nabytí a svěření pozemku p.č.
514/2 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava

1753/RMOb-Sle/1822/33 MA/
RMOb/4.0105/20

Záměr prodeje pozemku p.č. 394 a části
pozemku p.č. 395 (označena p.č. 395/2) v k.ú.
Koblov, obec Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1754/RMOb-Sle/1822/33 MA/
RMOb/4.0106/20

Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku
p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(smlouva č. MS/1627/11-N)

1755/RMOb-Sle/1822/33 MA/
RMOb/4.0107/20

Nesouhlas se záměrem zřízení parkovací plochy
v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava

1756/RMOb-Sle/1822/33 MA/
RMOb/4.0108/20

Záměr nájmu části nemovité věci v obci Ostrava,
k.ú. Muglinov - PRUNIWERK a.s.

1757/RMOb-Sle/1822/33 MA/
RMOb/4.0109/20

Zrušení usnesení č. 1434/RMOb-Sle/1822/27 ze
dne 04.12.2019 + Projednání uzavření smlouvy
o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu,
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
v rámci projektu "KOMPLEX BYTOVÝCH
DOMŮ TERASY SLEZSKÁ" - GasNet, s.r.o. +
Terasy Slezská s.r.o.

1758/RMOb-Sle/1822/33 MA/
RMOb/4.0110/20

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Sklad stěhovacích služeb s byty a
kancelářemi" v k.ú. Muglinov, obec Ostrava -
STĚHOVÁNÍ Morava spol. s r.o.

1759/RMOb-Sle/1822/33 FaR/
RMOb/9.0023/20

Poskytnutí věcných cen v rámci Společenského
plesu městského obvodu Slezská Ostrava 2020

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0015/20
Souhlas s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního programu pro
projekt: 1) "Modernizace učebny fyzika - chemie", 2) "Univerzální přírodovědná
učebna", 3) "Univerzální přírodovědná učebna při ZŠ Chrustova 24, Slezská Ostrava".
 
Usnesení číslo: 1714/RMOb-Sle/1822/33

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o přijetí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 - 2020

dle podmínek Ministerstva pro místní rozvoj České republiky, IČO: 66002222, se sídlem
Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, na projekt "Modernizace učebny fyziky - chemie"
ve výši 3.833.234,10 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a č. 4 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 31.03.2020

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
2) rozhodla
 o přijetí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 - 2020

dle podmínek Ministerstva pro místní rozvoj České republiky, IČO: 66002222, se sídlem
Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, na projekt "Univerzální přírodovědná učebna" ve
výši 3.043.792,80 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 a č. 4 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 31.03.2020

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
3) rozhodla
 o přijetí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 - 2020

dle podmínek Ministerstva pro místní rozvoj České republiky, IČO: 66002222, se sídlem
Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, na projekt "Univerzální přírodovědná učebna při
ZŠ Chrustova 24, Slezská Ostrava ve výši 2.670.021,90 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 3
a č. 4 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 31.03.2020

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0012/20
Přijetí nepeněžitých movitých darů na Společenský ples městského obvodu Slezská
Ostrava 2020
 
Usnesení číslo: 1715/RMOb-Sle/1822/33

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 přijmout nepeněžité movité dary dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu

a
uzavřít příslušné darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 06.03.2020

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0014/20
Splátkový kalendář
 
Usnesení číslo: 1716/RMOb-Sle/1822/33

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 neuzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXXXX

XXXXXXXXXX ročník 1975, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X
XXXXXX, týkající se dluhu vzniklého z nájmu a služeb spojených s užíváním bytu,
ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.03.2020

vedoucí odboru financí a rozpočtu
1) projednala
 žádost paní XXXXXX XXXXXXXX, ročník 1975, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX

XXXXXXX X XXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu vzniklého z nájmu bytu
a služeb spojených s užíváním bytu; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého
materiálu;

 
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0016/20
Splátkový kalendář
 
Usnesení číslo: 1717/RMOb-Sle/1822/33

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

projednat

žádost pana XXXXX XXXXXXX, ročník XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXX, XXX
XXXXXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu vzniklého
z bezdůvodného obohacení (náhrada ve výši ujednaného nájemného) a dluhu vzniklého z
vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu, předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého
materiálu;

a

rozhodnout

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

o uzavření dohody o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s panem XXXXXX
XXXXXXXX, ročník XXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX, XXX XX XXXXXXX
X XXXXXXX XXXXXXX, týkající se dluhu vzniklého z bezdůvodného obohacení (náhrada
ve výši ujednaného nájemného) a dluhu vzniklého z vyúčtování služeb spojených s užíváním
bytu, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 16.04.2020

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0019/20
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 1718/RMOb-Sle/1822/33

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 17.03.2020
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0021/20
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem
„Parkování Nová Osada I. a II. etapa“
 
Usnesení číslo: 1719/RMOb-Sle/1822/33

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem

„Parkování Nová Osada I. a II. etapa“ v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 20.03.2020

vedoucí odboru právního
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0023/20
Záměr zadat nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky výpočetní techniky, příslušenství
a spotřebního materiálu pro zavedení dynamického nákupního systému pod názvem
„Dynamický nákupní systém - Nákup výpočetní techniky, příslušenství a spotřebního
materiálu".
 

170

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 1720/RMOb-Sle/1822/33
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění nadlimitní veřejné zakázky na dodávky výpočetní techniky,

příslušenství a spotřebního materiálu pro zavedení dynamického nákupního systému pod názvem
„Dynamický nákupní systém - Nákup výpočetní techniky, příslušenství a spotřebního materiálu“
podle ustanovení § 139 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 30.04.2020

vedoucí odboru právního
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku, dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové

zprávy a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0024/20
Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem "Oprava vstupních
konstrukcí hřbitova v Ostravě-Kunčičkách, parc.č. 1116, k.ú. Kunčičky"
 
Usnesení číslo: 1721/RMOb-Sle/1822/33

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem

"Oprava vstupních konstrukcí hřbitova v Ostravě-Kunčičkách, parc. č. 1116, k.ú. Kunčičky", v
souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 31.03.2020

vedoucí odboru právního
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku, dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové

zprávy a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0010/20
Odpis drobného dlouhodobého majetku a předmětů operativní evidence
 
Usnesení číslo: 1722/RMOb-Sle/1822/33

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o neupotřebitelnosti, odpisu a likvidaci drobného dlouhodobého majetku a předmětů operativní

evidence, dle návrhu, který tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu ;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
2) stanovuje
 pro likvidaci dlouhodobého hmotného majetku a předmětů operativní evidence,

specifikovaného v bodě 1 tohoto usnesení , likvidační komisi ve složení:

Andrea Matušková

Jaromír Lyčka
 

Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 31.03.2020
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

HS/RMOb/15.0011/20
Likvidace nalezeného a opuštěného movitého majetku na území městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1723/RMOb-Sle/1822/33

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 likvidaci nalezeného majetku  dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 31.03.2020
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

HS/RMOb/15.0012/20
Žádost o souhlas ke svěření movitého investičního majetku - osobní vozidlo Mercedes
Benz Sprinter
 
Usnesení číslo: 1724/RMOb-Sle/1822/33

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 se svěřením movitého investičního majetku :

MB Sprinter

SPZ:                                     OSB 6858

Druh vozidla:                         nákladní

Typ vozidla:                           Mercedes-Benz 413

VIN :                                      WDB9046631R323306

Rok výroby:                           2001

Č.technického průk.:              UH 096281

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

který je v majetku  statutárního města Ostravy , a to městskému obvodu Slezská Ostrava, dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Bc. Gabriela Lasevičová, T: 31.03.2020

vedoucí odboru hospodářské správy
2) rozhodla
 udělit plnou moc Andree Matuškové k podpisu předávacího protokolu a převzetí nákladního

automobilu, který bude svěřen do majetku městského obvodu Slezská Ostrava.
 
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0015/20
Stanovení termínu zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2020/2021
 
Usnesení číslo: 1725/RMOb-Sle/1822/33

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s místem a termínem zápisu k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2020/2021, dle důvodové

zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 20.03.2020
vedoucí odboru školství a kultury

2) bere na vědomí
 místo a dobu zápisu do prvního ročníku základního vzdělávání stanovené řediteli škol pro školní

rok 2020/2021, dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0016/20
Uzavření smluv o provedení uměleckého výkonu - koncert březen 2020
 
Usnesení číslo: 1726/RMOb-Sle/1822/33

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvy o provedení uměleckého výkonu

a) s paní XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX

b) s paní XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX

c) s panem XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 10.03.2020
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

ŠaK/RMOb/10.0017/20
Souhlas s přijetím daru - SILASFALT s.r.o., MŠ Bohumínská (březen 2020)
 
Usnesení číslo: 1727/RMOb-Sle/1822/33

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím finančního daru ve výši 30.000 Kč od společnosti SILASFALT s.r.o., se sídlem

Štěpaňákova 693/14, 719 00 Ostrava-Kunčice, IČO: 62302370, Mateřskou školou Slezská
Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.03.2020

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0018/20
Vyhlášení konkurzního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa pro výkon
činností ředitele/ky MŠ Bohumínská
 
Usnesení číslo: 1728/RMOb-Sle/1822/33

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo pro výkon činnosti ředitele/ky

Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.03.2020

vedoucí odboru školství a kultury
2) rozhodla
 o odvolání paní Bc. Mileny Pollové, ředitelky Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68,

příspěvkové organizace, k 31. 7. 2020, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.03.2020
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0019/20
Vyhlášení konkurzního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa pro výkon
činností ředitele/ky ZŠ Bohumínská
 
Usnesení číslo: 1729/RMOb-Sle/1822/33

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo pro výkon činnosti ředitele/ky

Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.03.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru školství a kultury
2) rozhodla
 o odvolání pana Bc. Mgr. Marka Sládečka, ředitele Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská

72, příspěvkové organizace, k 31. 7. 2020, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.03.2020
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

DaŽP/RMOb/5.0006/20
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci na ul. U Sýpky v obci Ostrava,
k.ú. Kunčice nad Ostravicí
 
Usnesení číslo: 1730/RMOb-Sle/1822/33

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 1154 v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí,

k místní komunikaci ul. U Sýpky, MK III. tř., č. 335c, na pozemku p.č. 1117 v obci Ostrava, k.ú.
Kunčice nad Ostravicí, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 18.03.2020

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0007/20
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci na ul. Hajnova v obci Ostrava,
k.ú. Muglinov
 
Usnesení číslo: 1731/RMOb-Sle/1822/33

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 59/4 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, k místní

komunikaci ul. Hajnova, MK III. tř., č. 53c, na pozemku p.č. 65/1 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov,
dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 18.03.2020

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0008/20
Kácení dřevin - pozemek p.č. 1116 v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky - pohřebiště Kunčičky
 
Usnesení číslo: 1732/RMOb-Sle/1822/33

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s kácením vzrostlých dřevin na pozemku p.č. 1116 (pohřebiště Kunčičky) v obci Ostrava,
k.ú. Kunčičky, svěřeném městskému obvodu Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.03.2020

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0009/20
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci na ul. Požární v obci Ostrava,
k.ú. Heřmanice
 
Usnesení číslo: 1733/RMOb-Sle/1822/33

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 28/5 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, k místní

komunikaci ul. Požární, MK III. tř., č. 257c, na pozemku p.č. 1/18 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice,
dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 18.03.2020

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0010/20
Kácení dřevin - ul. Košňovského v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1734/RMOb-Sle/1822/33

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením vzrostlých dřevin na pozemku p.č. 3182 v obci Ostrava (ul. Košňovského), k.ú.

Slezská Ostrava, svěřeném městskému obvodu Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.03.2020

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0011/20
Udělení plné moci pro projekt "Stavební úpravy chodníků na ul. Vrbická, k.ú.
Heřmanice" - Ostravské komunikace, a.s.
 
Usnesení číslo: 1735/RMOb-Sle/1822/33

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) uděluje
 plnou moc obchodní společnosti Ostravské komunikace, a.s., IČO: 25396544, se sídlem

Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, k zastupování statutárního města Ostrava,
městského obvodu Slezská Ostrava za účelem zajištění všech potřebných listin (například

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vyjádření, stanoviska, rozhodnutí, souhlasy, povolení a jiné doklady), jakož i ke korespondenci
a k jednání s úřady a ostatními dotčenými účastníky řízení v rámci vypracování projektové
dokumentace pro stavební povolení a provádění stavby pod názvem "Stavební úpravy chodníků
na ul. Vrbická, k.ú. Heřmanice" a k provedení inženýrské činnosti; zmocněnec je v rámci uvedené
věci oprávněn zmocnitele zastupovat před orgány státní správy, samosprávy, ve správních
řízeních vedených před správními orgány, při jednáních se správci sítí, s právnickými a fyzickými
osobami, včetně provedení veškerých úkonů s tím souvisejících, přijímat doručované písemnosti,
podávat návrhy a žádosti.
Zmocněnec není oprávněn za zmocnitele uzavírat a podepisovat smlouvy nebo dodatky k nim
ani provádět finanční operace.

Tato plná moc se uděluje do 31. 3. 2021.

Zmocněnec má právo jednat samostatně a je povinen postupovat s odbornou péčí a opatrností ve
prospěch zmocnitele. Zmocnitel bere na vědomí, že zmocněnec je oprávněn si ustanovit za sebe
zástupce a pokud jich ustanoví více, každý z nich je oprávněn jednat samostatně.

Plná moc se uděluje dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.03.2020
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí

 
(zn. předkl.)

DaŽP/RMOb/5.0012/20
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci na ul. Požární v obci Ostrava,
k.ú. Heřmanice
 
Usnesení číslo: 1736/RMOb-Sle/1822/33

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 12/1 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, k místní

komunikaci ul. Požární, MK III. tř., č. 257c, na pozemku p.č. 1/18 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice,
dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 18.03.2020

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0010/20
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1737/RMOb-Sle/1822/33

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a) 222 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 29 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 3. 3. 2020
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0015/20
Návrh změny organizační struktury
 
Usnesení číslo: 1738/RMOb-Sle/1822/33

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 s účinností ode dne 4. 3. 2020 v rámci odboru financí a rozpočtu Úřadu městského obvodu Slezská

Ostrava název funkčního místa z dosavadního "referent agendy účetnictví" na navrhované
"referent agendy poplatků a financí" dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) ruší
 s účinností ode dne 4. 3. 2020 dosavadní organizační schéma odboru financí a rozpočtu Úřadu

městského obvodu Slezská Ostrava dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) schvaluje
 s účinností ode dne 4. 3. 2020 navrhované organizační schéma odboru financí a rozpočtu

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu;

 
4) konstatuje,
 že provedením změn dle bodu 1 až 3 tohoto usnesení se počet funkčních míst nemění, počet

schválených funkčních míst je 222.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0080/20
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava-Heřmanice
248/80, přípojka NNk" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1739/RMOb-Sle/1822/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním podzemního vedení NN 0,4 kV včetně přípojkové/rozpojovací skříně umístěné na

stávajícím sloupu na/v části pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci
projektu "Ostrava-Heřmanice 248/80, přípojka NNk" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to podzemní

vedení NN 0,4 kV včetně přípojkové/rozpojovací skříně umístěné na stávajícím sloupu, na/v části
pozemku p.p.č. 481/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3103 m2, v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava (ul. K Maliňáku), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 10 m, přičemž délkový metr
(m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to v rámci projektu
"Ostrava-Heřmanice 248/80, přípojka NNk", dle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 481/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 3103 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. K Maliňáku), a to v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k části pozemku,
přičemž předpokládaný rozsah služebnosti je: 10 m, s tím, že délkový metr (m) pozemku je
považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavbu - podzemní vedení NN 0,4 kV včetně přípojkové/rozpojovací skříně
umístěné na stávajícím sloupu (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to vhodným a
bezpečným způsobem,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0081/20
Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci projektu "Ostrava-Heřmanice 248/68
Tozbey, NNk" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1740/RMOb-Sle/1822/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 481/1, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 3103 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem č. 2271-IV14485/2018 ze dne 21.06.2018, tj. v rozsahu: 0,4 m, přičemž
délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, ve
prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování podzemní kabelové přípojky NN vlastním nákladem, v rámci
projektu "Ostrava-Heřmanice 248/68 Tozbey, NNk",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavbu - podzemní kabelová přípojka NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"),
a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2271-IV14485/2018
ze dne 21.06.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku
považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy), kterou oprávněný
uhradí do 21 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy
povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného
břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0088/20
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti
v rámci projektu "Přístavba, nástavba a stavební úpravy rodinného domu" v k.ú.
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava - Veritas Property s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1741/RMOb-Sle/1822/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 1117 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec

Ostrava (ul. U Sýpky), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Přístavba, nástavba a
stavební úpravy rodinného domu" investora stavby:

Veritas Property s.r.o.
sídlo: Dr. Martínka 1419/16, Hrabůvka, 700 30 Ostrava
IČO: 037 68 481,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci přístavby, nástavby a stavebních úprav
rodinného domu včetně zpevněných ploch, vsaku a inženýrských sítí na/v pozemcích investora
stavby p.č. 1154 a p.č. 1155 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, které jsou sousedícími
pozemky s výše uvedeným pozemkem p.č. 1117 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s odstraněním stávající vodovodní přípojky a s umístěním nové vodovodní přípojky včetně

vodoměrné tubusové šachtice, kanalizační přípojky a zpevněné plochy pro zajištění přístupu
a příjezdu na/v částech pozemku p.č. 1117 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. U
Sýpky), v rámci projektu "Přístavba, nástavba a stavební úpravy rodinného domu" investora
stavby:

Veritas Property s.r.o.
sídlo: Dr. Martínka 1419/16, Hrabůvka, 700 30 Ostrava
IČO: 037 68 481

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- odstranit stávající vodovodní přípojku na/v části pozemku p.č. 1117, ostatní plocha, silnice,
o výměře 6431 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. U Sýpky), s tím, že rozsah
dotčení pozemku je: 6,6 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm)
uvedené liniové stavby,
- zřídit novou vodovodní přípojku včetně vodoměrné tubusové šachtice na/v části pozemku p.č.
1117, ostatní plocha, silnice, o výměře 6431 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul.
U Sýpky), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 28,43 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je
považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
- zřídit kanalizační přípojku na/v části pozemku p.č. 1117, ostatní plocha, silnice, o výměře 6431
m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. U Sýpky), s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 52,6 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové
stavby,
- zřídit zpevněnou plochu pochůzí a pojezdovou na/v části pozemku p.č. 1117, ostatní plocha,
silnice, o výměře 6431 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. U Sýpky), s tím, že
rozsah dotčení pozemku je: 46,32 m2, pro zajištění přístupu a příjezdu k pozemkům investora
stavby p.č. 1154 a p.č. 1155 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava,
a to vše ve vztahu k pozemkům investora stavby p.č. 1154 a p.č. 1155 v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava, v rámci projektu "Přístavba, nástavba a stavební úpravy rodinného
domu", dle situačního plánu, s investorem stavby:

Veritas Property s.r.o.
sídlo: Dr. Martínka 1419/16, Hrabůvka, 700 30 Ostrava
IČO: 037 68 481

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

p.č. 1117 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, uvedené v bodě 3 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

Veritas Property s.r.o.
sídlo: Dr. Martínka 1419/16, Hrabůvka, 700 30 Ostrava
IČO: 037 68 481

za účelem provedení stavby dle bodu 3 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
5) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovitých věcí - (panujících)

pozemků p.č. 1154 a p.č. 1155 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, smlouvu o budoucí
smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.č. 1117, ostatní
plocha, silnice, o výměře 6431 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. U Sýpky),
s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti inženýrských sítí je: celkem 81,03 m (vodovodní
přípojka včetně vodoměrné tubusové šachtice: 28,43 m + kanalizační přípojka: 52,6 m), přičemž
délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedených liniových staveb, a
předpokládaný rozsah jak služebnosti stezky (přístup), tak služebnosti cesty (příjezd) je: 46,32
m2, a to vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcných břemen
- služebností k částem pozemku, s budoucím oprávněným:

Veritas Property s.r.o.
sídlo: Dr. Martínka 1419/16, Hrabůvka, 700 30 Ostrava
IČO: 037 68 481,

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po části pozemku
p.č. 1117 (přístup) v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, nebo se po této části pozemku
dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněné osobě
a odcházeli od ní nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost povinné
osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly přes
část pozemku p.č. 1117 (příjezd) v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, a právo, aby jiní
přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost povinné osoby
práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemku p.č. 1117 v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava, stavby - vodovodní přípojka včetně vodoměrné tubusové šachtice
a kanalizační přípojka (společně dále jen jako "Stavby"), a to vše vhodným a bezpečným
způsobem,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemku p.č. 1117 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak budou vymezena geometrickým
plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/
bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku
považován za běžný metr (bm) liniových staveb, tj. Staveb). V případě, že celková výše úplaty
nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč
+ DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0092/20
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti v
rámci projektu "Rodinný dům" v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1742/RMOb-Sle/1822/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 162/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

(ul. Bukovanského), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Rodinný dům" investorů
stavby:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XX XXX XX XXXXXXX XXX XXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX,

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby rodinného domu včetně
zpevněných ploch, jímky, oplocení a inženýrských sítí na/v pozemku investorů stavby p.p.č.
162/32 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemkem p.p.č. 162/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky, kanalizační přípojky, plynovodní přípojky a zpevněné plochy

pro zajištění přístupu a příjezdu na/v částech pozemku p.p.č. 162/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
(ul. Bukovanského), v rámci projektu "Rodinný dům" investorů stavby:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XX XXX XX XXXXXXX XXX XXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- vodovodní přípojku na/v části pozemku p.p.č. 162/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 1674 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Bukovanského), s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 2 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené
liniové stavby,
- kanalizační přípojku na/v části pozemku p.p.č. 162/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 1674 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Bukovanského), s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 3 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené
liniové stavby,
- plynovodní přípojku na/v části pozemku p.p.č. 162/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 1674 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Bukovanského), s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 1,5 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené
liniové stavby,
- zpevněnou plochu pochůzí a pojezdovou na/v části pozemku p.p.č. 162/1, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 1674 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Bukovanského), s tím, že
rozsah dotčení pozemku je: 12 m2, pro zajištění přístupu a příjezdu k pozemku investorů stavby
p.p.č. 162/32 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
a to vše ve vztahu k pozemku investorů stavby p.p.č. 162/32 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v
rámci projektu "Rodinný dům", dle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XX XXX XX XXXXXXX XXX XXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
4) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku
p.p.č. 162/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedené v bodě 3 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XX XXX XX XXXXXXX XXX XXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 3 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
5) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.p.č. 162/32 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 162/1, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 1674 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Bukovanského), s tím,
že předpokládaný rozsah služebnosti inženýrských sítí je: celkem 6,5 m (vodovodní přípojka:
2 m + kanalizační přípojka: 3 m + plynovodní přípojka: 1,5 m), přičemž délkový metr (m)
pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedených liniových staveb, a předpokládaný rozsah
jak služebnosti stezky (přístup), tak služebnosti cesty (příjezd) je: 12 m2, a to vše v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcných břemen - služebností k částem
pozemku, s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XX XXX XX XXXXXXX XXX XXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po části pozemku
p.p.č. 162/1 (přístup) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, nebo se po této části pozemku dopravovat
lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněným osobám a odcházeli
od nich nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby
práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly přes
část pozemku p.p.č. 162/1 (příjezd) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a právo, aby jiní přes tuto část
pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a povinnost povinné osoby práva
odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemku p.p.č. 162/1 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, stavby - vodovodní přípojka, kanalizační přípojka a plynovodní přípojka (společně
dále jen jako "Stavby"), a to vše vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemku p.p.č. 162/1 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak budou vymezena geometrickým
plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/
bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku
považován za běžný metr (bm) liniových staveb, tj. Staveb). V případě, že celková výše úplaty
nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč
+ DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0094/20
Projednání žádosti o ukončení nájmu části pozemku dohodou (smlouva č. MO/
NS/415/02-La.)
 
Usnesení číslo: 1743/RMOb-Sle/1822/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost nájemce, paní XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXX XX

XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, o ukončení nájmu
části pozemku p.č. 5179 (o výměře 48 m2) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, založeného
nájemní smlouvu č. MO/NS/415/02-La. ze dne 15.1.2003, ve znění dodatku č. 1 (č. MS/0954/13-
O ze dne 31.10.2013), dohodou; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předmětného materiálu; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 nevyhovět žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého

materiálu.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0095/20
Nájem části pozemku p.č. 348 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, a nájem
pozemků p.č. 5257/20 a p.č. 5257/21 a částí pozemků p.č. 5257/19 a p.č. 5257/53 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1744/RMOb-Sle/1822/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu:

a)
části pozemku p.č. 348, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí, o výměře 110 m2

z celkové výměry 190 m2,

s nájemcem:
XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 5.500,- Kč včetně
DPH, za účelem zřízení a užívání zpevněné plochy pro parkování,

s ujednáním, že z titulu bezdůvodného obohacení za užívání části pozemku žadatelem bez
smluvního vztahu či z jiného právního důvodu po dobu od 1.1.2019 do 31.12.2019 náleží
vlastníkovi peněžitá náhrada ve výši 5.500,- Kč včetně DPH a od 1.1.2020 do účinnosti nájemní
smlouvy peněžitá náhrada ve výši 50,- Kč/m2/rok včetně DPH, přičemž žadatel náhrady za
bezdůvodné obohacení zaplatí současně s ročním nájemným;

b)
- části pozemku p.č. 5257/19, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 12
m2 z celkové výměry 23 m2,
- pozemku p.č. 5257/20, ostatní plocha, o výměře 23 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
- pozemku p.č. 5257/21, ostatní plocha, o výměře 23 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
- části pozemku p.č. 5257/53, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 82
m2 z celkové výměry 1193 m2,

s nájemcem:
XXXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 1.400,- Kč, za účelem
rozšíření zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřešku, bazénu
nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do 25 m2

zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od
hranice předmětu nájmu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a o uzavření příslušných smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0097/20
Zřízení věcných břemen - služebností k tíži pozemků p.p.č. 382/48 a p.p.č. 382/76 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1745/RMOb-Sle/1822/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatných věcných břemen - služebností k tíži (služebných) pozemků:

- p.p.č. 382/76, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1590 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s
tím, že rozsah služebnosti je: celkem 6 m (vodovodní přípojka: 2 m /část B v GP/ + kanalizační
přípojka: 4 m /část A v GP/), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 2767-9/2020 ze
dne 01.02.2020, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedených
liniových staveb,
- p.p.č. 382/48, trvalý travní porost, o výměře 151 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s tím, že
rozsah jak služebnosti stezky (přístup), tak služebnosti cesty (příjezd) je: 5 m2, a to v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem č. 2767-9/2020 ze dne 01.02.2020,
- p.p.č. 382/76, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1590 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
s tím, že rozsah jak služebnosti stezky (přístup), tak služebnosti cesty (příjezd) je: 19 m2, a to v
rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 2767-9/2020 ze dne 01.02.2020 /část C v GP/,
ve prospěch oprávněných, jakožto spoluvlastníků (panujícího) pozemku p.č.st. 1558 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, na němž stojí stavba, a to budova č.p. 874:

XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a zpevněné plochy
pro zajištění přístupu a příjezdu k pozemkům p.č.st. 1558 a p.p.č. 382/107 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněnými jakožto spoluvlastníky panujícího pozemku,

přičemž obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po částech služebných
pozemků p.p.č. 382/48 a p.p.č. 382/76 (přístup) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, nebo se po
těchto částech služebných pozemků dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po těchto částech
služebných pozemků přicházeli k oprávněným osobám a odcházeli od nich nebo se lidskou
silou po těchto částech služebných pozemků dopravovali, a povinnost povinné osoby práva
odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly přes
části služebných pozemků p.p.č. 382/48 a p.p.č. 382/76 (příjezd) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a
právo, aby jiní přes tyto části služebných pozemků přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od
nich, a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemku p.p.č. 382/76 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, stavby - vodovodní přípojka a kanalizační přípojka (společně dále jen jako
"Stavby"), vedoucí k pozemku p.č.st. 1558 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to vše vhodným
a bezpečným způsobem,

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemku p.p.č. 382/76 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcných břemen - služebností je vymezen geometrickým plánem č. 2767-9/2020 ze dne
01.02.2020.

Věcná břemena - služebnosti se zřizují na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 6.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/bm dle GP +
DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za
běžný metr (bm) liniových staveb, tj. Staveb), kterou oprávnění uhradí do 14 dnů ode dne dojití/
doručení faktury oprávněným, přičemž fakturu vystaví povinný poté, kdy mu bude doručena
všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcných břemen - služebností.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0098/20
Zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 4656 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1746/RMOb-Sle/1822/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 4656, ostatní

plocha, ostatní komunikace, o výměře 1107 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na
Juřince), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 4429-105/2019 ze dne 20.12.2019,
tj. v rozsahu: 3 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

uvedené liniové stavby, ve prospěch oprávněného jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č.
4655 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava:

XXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky na vlastní náklady,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 4656 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 4656 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4429-105/2019 ze
dne 20.12.2019.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.200,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení
úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby),
kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená
povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva
o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0099/20
Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/dohodou
 
Usnesení číslo: 1747/RMOb-Sle/1822/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 68,18 m2, z toho započitatelná plocha pro

výpočet nájemného: 63,18 m2), nacházejícího se v budově na adrese XX XXXXXX XXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem, panem XXXXX XXXXXXX
narozeným v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, která tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu,
přičemž nájemní vztah skončí ke dni 31.05.2020, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba,
která počala běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v
němž výpověď došla pronajímateli; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 02.06.2020

vedoucí odboru majetkového
2) projednala
 žádost nájemce, pana XXXX XXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, o

ukončení nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 68,18 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 63,18 m2), nacházejícího se v budově na adrese XX XXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou, a to ke dni 31.03.2020; předmětná žádost
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
3) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 2 tohoto usnesení a ukončit nájem bytu, založený nájemní smlouvou

ze dne 20.07.1999, kterou byl pronajat byt č. XX o velikosti 2+1 (plocha bytu: 68,18 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 63,18 m2), nacházejícího se v budově na adrese
XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s nájemcem,
panem XXXXX XXXXXXX narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 31.03.2020 a

uzavřít příslušnou dohodu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o

ukončení nájemní smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0100/20
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Vodovodní přípojka
pro rodinný dům k.ú. Heřmanice, ul. Banášova č.p. 506/8, parc.č.st. 893" v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1748/RMOb-Sle/1822/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s umístěním vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty na/v části pozemku p.p.č. 779 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava (ul. Banášova), v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný dům
k.ú. Heřmanice, ul. Banášova č.p. 506/8, parc.č.st. 893" investorů stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní

přípojku včetně vodoměrné šachty, na/v části pozemku p.p.č. 779, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 1014 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Banášova), s tím, že rozsah
dotčení pozemku je: 4,7 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm)
uvedené liniové stavby, a to ve vztahu k pozemku p.č.st. 893 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
jehož součástí je stavba-budova č.p. 506, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný dům
k.ú. Heřmanice, ul. Banášova č.p. 506/8, parc.č.st. 893", dle situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 779 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č.st. 893 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p.
506, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného)
pozemku p.p.č. 779, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1014 m2, v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava (ul. Banášova), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení
rozsahu věcného břemene - služebnosti k části pozemku s tím, že předpokládaný rozsah

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

služebnosti je: 4,7 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže
uvedené liniové stavby, s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 779 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
stavbu - vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty (dále jen "Stavba"), vedoucí k
pozemku p.č.st. 893 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 779 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0101/20
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Vodovodní přípojka
pro rodinný dům k.ú. Heřmanice, ul. Údernická č.p. 486/16, parc.č.st. 861" v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1749/RMOb-Sle/1822/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 32/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s umístěním vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty na/v části pozemku p.p.č. 780 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava (ul. Údernická), v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný
dům k.ú. Heřmanice, ul. Údernická č.p. 486/16, parc.č.st. 861" investorů stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní

přípojku včetně vodoměrné šachty, na/v části pozemku p.p.č. 780, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 1619 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Údernická), s tím, že rozsah
dotčení pozemku je: 4 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm)
uvedené liniové stavby, a to ve vztahu k pozemku p.č.st. 861 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
jehož součástí je stavba-budova č.p. 486, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro rodinný
dům k.ú. Heřmanice, ul. Údernická č.p. 486/16, parc.č.st. 861", dle situačního plánu, s investory
stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 780 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č.st. 861 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p.
486, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného)
pozemku p.p.č. 780, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1619 m2, v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava (ul. Údernická), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 33/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

rozsahu věcného břemene - služebnosti k části pozemku s tím, že předpokládaný rozsah
služebnosti je: 4 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže
uvedené liniové stavby, s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 780 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
stavbu - vodovodní přípojka včetně vodoměrné šachty (dále jen "Stavba"), vedoucí k
pozemku p.č.st. 861 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 780 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0102/20
Stanovisko k prodeji části pozemku p.č. 458/49 a pozemku p.č. 458/50 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1750/RMOb-Sle/1822/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

k prodeji nemovitých věcí v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, konkrétně:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 34/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- pozemku p.č. 458/50, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 1288 m2,
- části pozemku p.č. 458/49, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře cca 195 m2 z
celkové výměry 4667 m2, která je vyznačena modře v leteckém snímku, který tvoří přílohu č. 1
předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0103/20
Stanovisko k pronájmu / prodeji pozemku p.č. 4467 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 1751/RMOb-Sle/1822/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

k pronájmu i prodeji

pozemku p.č. 4467, orná půda, o výměře 951 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, s
podmínkou, že bude oddělena část pozemku, na které se nachází zastávka MHD;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0104/20
Stanovisko k nabytí a svěření pozemku p.č. 514/2 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1752/RMOb-Sle/1822/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 záporné stanovisko

k nabytí pozemku p.č. 514/2, zahrada, o výměře 1870 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0105/20
Záměr prodeje pozemku p.č. 394 a části pozemku p.č. 395 (označena p.č. 395/2) v k.ú.
Koblov, obec Ostrava

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 35/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 1753/RMOb-Sle/1822/33
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas k záměru města prodat

nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Koblov, konkrétně:

- pozemek p.č. 394, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 25 m2,
- část pozemku p.č. 395, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 248 m2, která je vymezena
geometrickým plánem č. 1339-14/2019 ze dne 04.04.2019 a v něm označena jako:

• pozemek p.č. 395/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 197 m2, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0106/20
Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. MS/1627/11-N)
 
Usnesení číslo: 1754/RMOb-Sle/1822/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. MS/1627/11-N ze dne 11.01.2012, jejímž předmětem je

nájem části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, označené jako díl "n",
uzavřené s nájemcem:

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se:
a) snižuje výměra pronajaté části pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
označené jako díl "n", na 100 m2 z původních 112 m2,
b) stanoví nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude činit částku 1.000,- Kč ročně,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0107/20
Nesouhlas se záměrem zřízení parkovací plochy v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 36/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 1755/RMOb-Sle/1822/33
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) nesouhlasí
 se záměrem zřízení parkovací plochy na pozemku p.č. 66 v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky; dle

důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0108/20
Záměr nájmu části nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Muglinov - PRUNIWERK a.s.
 
Usnesení číslo: 1756/RMOb-Sle/1822/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu části nemovitosti p.č.st. 527, k.ú. Muglinov, jehož součástí je stavba, a to

budova č.p. 11, jiná stavba (adresa místa: Muglinovská 11/97, Ostrava-Muglinov), a to konkrétně
prostory určené k obývání č. 3, č. 22 a č. 26, o celkové výměře 102,12 m2, nacházející se v
uvedené stavbě, o to za účelem ubytování zahraničních zaměstnanců; dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0109/20
Zrušení usnesení č. 1434/RMOb-Sle/1822/27 ze dne 04.12.2019 + Projednání uzavření
smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o
zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci
projektu "KOMPLEX BYTOVÝCH DOMŮ TERASY SLEZSKÁ" - GasNet, s.r.o. + Terasy
Slezská s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1757/RMOb-Sle/1822/33

180

k usnesení č. 1434/RMOb-Sle/1822/27
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu své usnesení č. 1434/RMOb-

Sle/1822/27 ze dne 04.12.2019, kterým:

1. souhlasila

s umístěním NTL plynovodní přípojky, včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a
vytyčovacích bodů, na/v části pozemku p.č. 1043/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul.
Keltičkova), v rámci dílčí stavby „IO 05.1 – PŘÍPOJKA NTL PLYNOVODU (A)“, číslo stavby
8800091295, projektu "KOMPLEX BYTOVÝCH DOMŮ TERASY SLEZSKÁ" investora
stavby:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 37/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

2. rozhodla

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající v
umístění NTL plynovodní přípojky, včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích
bodů, na/v části pozemku p.č. 1043/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10635
m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Keltičkova), s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 1,7 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové
stavby, v rámci dílčí stavby „IO 05.1 – PŘÍPOJKA NTL PLYNOVODU (A)“, číslo stavby
8800091295, projektu "KOMPLEX BYTOVÝCH DOMŮ TERASY SLEZSKÁ", dle situačního
plánu, s investorem stavby:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

3. rozhodla

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku
p.č. 1043/1 v  k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

4. rozhodla

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 1043/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
10635 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Keltičkova), s tím, že předpokládaný
rozsah služebnosti je: 1,7 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr
(bm) níže uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 38/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1043/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - NTL plynovodní přípojka, včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a
vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské zařízení"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a provádět
stavební úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a v
nutném rozsahu za účelem provozu, prohlídky, údržby, opravy, stavební úpravy a odstranění
Plynárenského zařízení,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Plynárenského zařízení). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace dílčí stavby "IO 05.1 - PŘÍPOJKA NTL PLYNOVODU (A)", číslo
stavby 8800091295 v rámci projektu "KOMPLEX BYTOVÝCH DOMŮ TERASY SLEZSKÁ"
na/v pozemku p.č. 1043/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

a s investorem stavby:

Terasy Slezská s.r.o.
sídlo: Praha 6, Závěrka 398/3, PČ 160 00
IČO: 264 14 198

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 39/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MA/RMOb/4.0110/20
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Sklad stěhovacích
služeb s byty a kancelářemi" v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - STĚHOVÁNÍ Morava spol.
s r.o.
 
Usnesení číslo: 1758/RMOb-Sle/1822/33

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním NTL plynové přípojky, včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích

bodů, na/v části pozemku p.p.č. 9/42 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Vančurova),  v rámci
projektu "Sklad stěhovacích služeb s byty a kancelářemi" investora stavby:

STĚHOVÁNÍ Morava spol. s r.o.
sídlo: Ostrava - Zábřeh, Výškovická 3052/38, PSČ 700 30
IČO: 285 97 851

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající

v umístění NTL plynové přípojky, včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích
bodů, na/v části pozemku p.p.č. 9/42, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1747 m2, v
k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 2,1 m, přičemž délkový
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to ve vztahu k
pozemku investora stavby p.p.č. 13/8 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci projektu "Sklad
stěhovacích služeb s byty a kancelářemi" na/v pozemcích: p.p.č. 13/8, p.č.st. 847 (součástí je
stavba-budova bez č.pop./č.ev., garáž) a p.č.st. 848 (součástí je stavba-budova bez č.pop./č.ev.,
garáž) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, dle situačního plánu, s investorem stavby:

STĚHOVÁNÍ Morava spol. s r.o.
sídlo: Ostrava - Zábřeh, Výškovická 3052/38, PSČ 700 30
IČO: 285 97 851

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 9/42 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

STĚHOVÁNÍ Morava spol. s r.o.
sídlo: Ostrava - Zábřeh, Výškovická 3052/38, PSČ 700 30
IČO: 285 97 851

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 40/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.p.č. 13/8 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 9/42, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 1747 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Vančurova), s tím, že
předpokládaný rozsah služebnosti je: 2,1 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován
za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným:

STĚHOVÁNÍ Morava spol. s r.o.
sídlo: Ostrava - Zábřeh, Výškovická 3052/38, PSČ 700 30
IČO: 285 97 851,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 9/42 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, stavbu - NTL plynová přípojka, včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a
vytyčovacích bodů (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku, po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0023/20
Poskytnutí věcných cen v rámci Společenského plesu městského obvodu Slezská
Ostrava 2020
 
Usnesení číslo: 1759/RMOb-Sle/1822/33

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 poskytnout věcné ceny v hodnotě nad 3.000,- Kč do losování o ceny, prováděného v rámci

Společenského plesu městského obvodu Slezská Ostrava 2020, dle přílohy č. 1 předloženého
materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 06.03.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 41/42



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 42/42


	rada usneseni  predloha.pdf
	PrehledUsn(3)

